
Strana 1 z 4

SMLOUVA O PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

Územně samosprávný celek: Město Frýdlant nad Ostravicí

Zastoupen:

Adresa: 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3

IČ : 00296651

DIČ :
CZ00296651, avšak při přezkoumání hospodaření vystupuje jako
neplátce DPH

Telefon / e- mail/ datová schránka

Bank. spojení :

(dále jen „objednatel“)
a

Obchodní firma (název právnické osoby): Audit-daně STEINOVÁ s.r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku: Vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. značka C 38200

Statutární orgán: Ing. Daniela Steinová, jednatel

Sídlo: 746 01 Opava, Mlýnská 1022/21

IČ : 29387973

DIČ : CZ29387973, plátce DPH

Tel. kancelář / mobil /
e- mail/ datová schránka

Bank. spojení :

(dále jen „auditor“)

uzavírají
tuto

smlouvu o přezkoumání hospodaření

Článek II.
PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1 Auditor se zavazuje provést pro objednatele a na jeho účet přezkoumání hospodaření Města
Frýdlant nad Ostravicí za rok 2018 a to ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech
a v souladu s § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, Mezinárodních auditorských standardů a §
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to tak, že:
a) přezkoumá údaje o ročním hospodaření územního celku dle § 2 zákona č.420/2004 Sb., tvořící

součást závěrečného účtu
b) údaje o ročním hospodaření ověří z různých hledisek dle § 3 zákona č. 420/2004 Sb.



 Strana 2 z 4 

 
2.2 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření bude zpracována v písemné formě v souladu s § 10 

zákona č. 420/2004 Sb.  
2.3 Součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bude závěrečný účet vyhotovený 

objednatelem v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb. a předložený včas auditorovi k 
přezkoumání. 

 
 

Článek III. 
PŘEDPOKLADY PLNĚNÍ 

 
3.1 Práva a povinnosti auditora: 

- Auditor je při provádění přezkoumání povinen postupovat s náležitou odbornou péčí. V rámci 
této odborné péče je auditor povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
provádění přezkumu a které by mohly ohrozit nebo znemožnit provedení přezkumu ve smyslu 
článku II. této smlouvy. 

- V případě, že objednatel nedodrží svoje povinnosti uvedené v bodu 3.2 a v článku V. této 
smlouvy, může auditor od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo auditora na poměrnou 
část sjednané úplaty s ohledem na rozsah prací vykonaných auditorem v porovnání s rozsahem 
prací, které by musel vykonat, aby došlo k provedení auditu dle ustanovení článku II. této 
smlouvy a na úhradu nákladů, které mu v této souvislosti dosud vznikly. 

- Auditor je povinen zařídit záležitost prostřednictvím svých zaměstnanců – auditorů a 
asistentů. 

- Auditor má právo využít k provedení přezkoumání nebo jeho části i třetích osob, za činnost 
kterých odpovídá tak, jako by záležitost vyřizoval sám osobně. 

- Práce spojené s ověřováním budou prováděny přímo v místě sídla objednatele a dále  
v místě sídla auditora. 

- Auditor je povinen vrátit bez zbytečného odkladu po ukončení přezkumu objednateli věci, 
které od něho převzal na základě písemného soupisu (včetně podpisů obou smluvních stran) 
při provádění auditu. 

 
3.2  Povinnosti objednatele: 

- Objednatel poskytne pro účely provádění přezkoumání hospodaření vhodné prostory. 
- Objednatel je povinen předat včas auditorovi všechny účetní záznamy, dokumenty, informace 

a vysvětlení, jakož i ostatní doklady podle požadavků auditora, potřebné pro úspěšné 
provedení přezkoumání. Písemnosti a doklady budou předloženy buď k nahlédnutí nebo 
poskytnutím kopie do spisu auditora, či k prostudování mimo sídlo objednatele.  

- Dále je objednatel povinen poskytovat auditorovi po celou dobu trvání smluvního vztahu 
nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné provedení přezkoumání, které je předmětem této 
smlouvy podle článku II. Objednatel zejména na základě vyzvání auditora a v termínu jím 
určeném projedná zprávu auditora o přezkoumání.  

- Objednatel je povinen po předchozím projednání zprávu auditora o přezkoumání převzít 
nejpozději do 10 dnů po obdržení výzvy auditora k převzetí. 

 
 

Článek IV. 
DOBA PLNĚNÍ 

 
4.1 Přezkum hospodaření bude zpracován v níže uvedených po sobě jdoucích etapách: 

a) Průběžný přezkum bude realizován v období září – prosinec auditovaného účetního období, 
kterým je kalendářní rok 2018. 

b) Závěrečný přezkum včetně vyhotovení a předání zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření bude realizován v období únor – duben následujícího kalendářního roku 2019.  
 
 



 Strana 3 z 4 

4.2 Obě etapy mají charakter samostatně poskytovaných služeb a budou samostatně vyúčtovány. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění první etapy (průběžný přezkum) je den zahájení prací na 
přezkumu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění druhé etapy (závěrečný přezkum) je den 
předání zprávy auditora objednateli, k němuž dojde nejpozději dne 20.05.2019. 

 
 

Článek V. 
ÚPLATA 

 
5.1 Auditor má za činnost dle článku II. vykonanou pro objednatele nárok na úplatu. Nárok auditora 

na úplatu vzniká bez ohledu na výsledek auditu, resp. auditorskou zprávu o přezkumu 
hospodaření. Za poskytnutí auditorských služeb v rozsahu článku IV. této smlouvy se objednatel 
zavazuje zaplatit auditorovi dohodnutou úplatu v celkové výši 50.000,- Kč bez DPH,  a to: 
a)   25.000,-  Kč bez DPH za průběžný přezkum, 
b)   25.000,-  Kč bez DPH za závěrečný přezkum. 

5.2 Úplata auditora v sobě obsahuje veškeré předpokládané náklady auditora a je úplatou pevnou 
a maximální. 

5.3 Úplata auditora stanovená v souladu s ustanovením bodu 5.1 je splatná do 10 dnů po doručení 
daňového dokladu vystaveného auditorem objednateli podle bodu 4.2 a bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na běžný účet auditora.  

 
 

Článek VI.  
UTAJENÍ A VÝLUČNOST 

 
6.1 Auditor se zavazuje neposkytovat třetí straně žádné informace týkající se objednatele a jeho 

činnosti, a to i po ukončení předmětu plnění v bodě II. této smlouvy. Výjimku představuje situace, 
kdy je auditor zproštěn tohoto závazku písemnou instrukcí objednatele nebo v případech 
uvedených v příslušných právních normách. 

 
 

Článek VII.  
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, SMLUVNÍ POKUTA 

 
7.1 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit písemným prohlášením 

adresovaným druhé smluvní straně s tím, že odstoupení je účinné doručením předmětného 
prohlášení druhé smluvní straně. Důvodem odstoupení je podstatné porušení této smlouvy druhou 
smluvní stranou nebo její opakované nepodstatné porušování s tím, že druhá smluvní strana byla 
na toto nepodstatné porušování smlouvy upozorněna a vyzvána k jejímu řádnému plnění  
a odstranění případného vadného stavu. 

7.2 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele může jako důvod odstoupení auditor 
považovat skutečnosti uvedené v bodu 2.3, 3.2 a v článku V.  

7.3 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany auditora může jako důvod odstoupení objednatel 
považovat porušení povinností auditora uvedených v bodu 2.1, 2.2, 3.1 a v článku IV. této 
smlouvy. 

7.4 Pro případ prodlení s plněním kterékoli z povinností auditora uvedených v bodu 2.1, 2.2, 3.1 
a v článku IV. této smlouvy se ve prospěch objednatele ujednává právo požadovat smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové výše úplaty dle čl. V. této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

 
 

Článek VIII.  
PLATNOST, ÚČINNOST, UKONČENÍ SMLOUVY 

 
8.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá  

se na dobu určitou do 30.6.2019. 



 Strana 4 z 4 

8.2 Tato smlouva končí: 
- uplynutím  doby dle bodu 8.1, 
- odstoupením od smlouvy dle článku VII. této smlouvy, 
- zánikem objednatele či auditora, 
- ztrátou oprávnění auditora k výkonu činnosti, 
- dohodou smluvních stran. 

 
 

Článek IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
9.1 Smluvní strany jsou povinny se neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by mohly 

znamenat ohrožení plnění smlouvy a stanovit další postup. 
9.2 Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností je účinné dnem jejich doručení druhé 

smluvní straně. 
9.3 Vztahy mezi smluvními stranami touto dohodou neupravené se řídí právním řádem České 

republiky. 
9.4 Smlouva může být změněna či doplněna pouze číslovaným písemným dodatkem podepsaným 

oběma smluvními stranami. 
9.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před její podpisem přečetly a že smlouvu uzavřely 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
9.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 
9.7 Všechny legislativní normy uváděné v této smlouvě jsou myšleny vždy v platném aktuálním 

znění. 
 

 
 
V Opavě dne ………….                                                Ve Frýdlantě nad Ostravicí   dne  ................ 
 
 
 
 
 
-----------------------------------------                                   ------------------------------------------ 
            podpis auditora                                                                    podpis objednatele   


